MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 005-OTT – SSMR/8, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Fase de Avaliação Curricular – ETAPA III – OTT
(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Aviso de Convocação n° 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Técnico Temporário,
resolve:

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário, da área
relacionada a seguir, que tiveram suas inscrições homologadas, previstos para terem seus curriculos
avaliados (fase não presencial), nos seguintes termos:

- Considerações acerca da Avaliação Curricular:

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção Especial,
dos documentos inseridos no SISCONMILT, por upload, pelos voluntários, com os respectivos cadastros
do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a compatibilidade das informações inseridas.

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de
Convocação.

Área: Redes de Computadores

Ordem Pontuação Nome

1 30,6260 Ageu de Lima Guimarães Neto

2 26,3040 Glaubus Vinicius Neves Barreiros

3 25,2720 Fabio Luiz Oliveira de Azevedo

4 22,9360 Carlos Roberto Silva da Conceição

5 22,8720 Adler Lima Oliveira

6 22,1440 Pyter Boulhosa Cunha

7 22,0100 Gleidson Luciano Santa Brigida do Monte

8 19,0400 Alberto Passos Gabriel Filho

9 18,6380 Rochelle Barros Gois

10 18,0460 Daniel Alves de Araujo

11 16,9440 Leandro de Almeida Sena

12 16,0620 Allison Tácito de Lima Abrante

13 15,1360 Tadeu Wilson Silva Leal

14 14,6340 Darcio Lucas Freire Bauleo

15 14,4950 Jefferson Luís Pimentel Santiago

16 14,1220 Wemerson Candido de Carvalho

17 14,1040 Fernando Oliveira Sanches

18 13,2820 Luiz Ranyer de Araujo Lopes

19 12,6500 Alex Gleiton Carneiro Lopes

(Continuação do Ato Decisório nº 005-OTT - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 .................... Página 2 de 2)

20 10,7660 David Barros da Conceição

21 10,6380 Gutemberg João Bernardo Alvares

22 8,0240 Bruno Rodrigo da Silva Gaspar

23 8,0060 Thalys Carvalho de Aviz

24 7,9510 Manoel Augusto Amoras de Lima

25 7,6000 Anfilóquio Lopes Pereira Neto

26 6,5340 José Deivison Vieira Xavier

27 6,4900 Igo Henrique Silva Sousa

28 6,3800 Dayvid da Silva Ribeiro

29 4,7520 Brenda Evelyn dos Santos Silva

30 3,0000 Hugo Nicolau Magalhaes de Souza Conte

31 2,8000 Stenio Oliveira Soares

32 2,0000 Antonio Martins Neto

33 1,8000 Jorge Firminiano da Conceicao Segundo

34 0,7380 Joao Henrique Silva de Gouvea

35 0,5340 Renata Luciana Castro da Silva Conceição

36 0,0000 Daniel da Silva

37 0,0000 Marcus Vinicius Shalon Torres de Azevedo

38 0,0000 Layza Jesus Viana

39 0,0000 Lucas Kzan Souza Vasconcelos

40 0,0000 Arthur Calebe Moreira Oliveira

c. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular,
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas.

Publique-se:

Belém-PA, 23 de setembro de 2021.

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO
Comandante da 8ª Região Militar

Por delegação:

MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar

	Fase de Avaliação Curricular – ETAPA III – OTT
	(Aviso de Convocação nº 004-OTT - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)